
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 263 del 25/07/2018 

 
AREA SISTEMI INFORMATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 263 del 25/07/2018 

PROPOSTA N. 271 del 25/07/2018 

 
OGGETTO: Proroga Nomina Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD) per l’Ente Adsu 

di Chieti 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE  
   

VISTA  

  

la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA  

  

 la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge  

 Regionale n. 35/2014 e ssmmii;  

VISTA  

 

la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008;  

RICHIAMATO   

  

il D.Lgs n. 68/2012;  

VISTO  

 

il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 

29/2008 del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con 

delibera della Giunta Regionale n 301/2009;   

VISTA  l’Ordinanza n.182 del 24/05/2018 con la quale il Dott. Luigi Bonetti è stato 

nominato DPO dell’Azienda DSU dal 25/05/2018 al 31/07/2018; 

 

CONSIDERATO che con lettera Prot. 2643 del 16/07/2018 il Presidente dell’ADSU ha 

richiesto al Dott. Luigi Bonetti la disponibilità a proseguire l’incarico di RPD 

fino al 30/09/2018 “agli stessi patti e condizioni disposti con i precedenti atti 

d’intesa in attesa dei richiesti indirizzi regionali a tutt’oggi non pervenuti”, e 

che il Dott. Bonetti ha confermato la propria disponibilità con mail Prot. 2654 

del 16/07/2018; 

  

DISPONE  

  

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni ed altresì del Regolamento UE 679/2016 

di:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 263 del 25/07/2018 

 

1. prorogare la nomina del dott. Luigi Bonetti, CF BNTLGU63L21G482V, nato a Pescara, il 

21/07/1963, residente in Pescara, in via Clitunno n. 23, quale Responsabile della Protezione 

dei Dati personali (RPD) per l’Ente Adsu di Chieti e cioè con terminologia UE Data 

Protection Officer (DPO) fino al 30.09.2018;  

  

2. dare mandato al Responsabile dell’Area Sistemi Informativi di pubblicare sul sito  web 

istituzionale il nominativo e i dati di contatto dell’RPD/DPO e altresì di  provvedere  alla  

comunicazione al Garante per la protezione dei dati Personali;  

  

3. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, 

ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.  
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 271 del 25/07/2018: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA SISTEMI INFORMATIVI: 
MARI GIACINTO in data 25/07/2018 
 

 
 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Direttore Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 25/07/2018.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 263 

 
Il 25/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 263 del 25/07/2018 con oggetto: 
 
Proroga Nomina Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD) per l’Ente Adsu di Chieti 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Direttore Avv. MAZZARULLI TERESA il 25/07/2018 

 


